



**Referanser:**

**Arkivsak:** 19/00841-2

## **Utredning om medlemskap ved faste vigslede stillinger i Den norske kirke**

### **Sammendrag**

Bispemøtet får her oversendt en utredning om medlemskap ved faste vigslede stillinger i Dnk, i lys av kirkeavtalen mellom Dnk og Metodistkirken i Norge. Bispemøtet får den oversendt av Mellomkirkelig råd, og bes om å uttale seg om saken.

### **Forslag til vedtak**

Bispemøtet takker for utredningen om medlemskap ved faste vigslede stillinger i Den norske kirke, og ber om at Kirkerådet forbereder en sak om regelendringer i tråd med utredningen som kan behandles på Kirkemøtet 2022. Bispemøtet mener at ...

## **Saksorientering**

### **Bakgrunn**

Samtalegruppa for Den norske kirke og Metodistkirken i Norge, Nådens fellesskap, har i lengre tid drøftet spørsmål knyttet til utveksling av prester og diakoner, og krav til medlemskap i faste vigslede stillinger. Våren 2020 ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av folk fra Kirkerådets sekretariat og generalsekretær i Bispemøtet som skulle utrede dette spørsmålet i Den norske kirke. Utredningen forelå i november 2020 og følger som sakspapir i denne saken.

Mellomkirkelig råd drøftet utredningen på sitt møte 23.-24. november 2020. De fattet følgende vedtak:

MKR-24/20 Vedtak:

Mellomkirkelig råd takker for utredningen om medlemskap ved faste vigslede stillinger i Den norske kirke og ber Bispemøtet og Kirkerådet merke seg følgende innspill:

- Spørsmål vedrørende dobbelt tilsyn bør klargjøres ytterligere.
- Hvis det åpnes opp for tilgang ved dispensasjon (alt b) må det sikres at det blir felles praksis mellom bispedømmene.

## **Drøfting**

For drøfting av de ulike sidene ved denne saken, vises det til utredningen. Bispemøtet bør vurdere utredningen i lys av hvilke signaler Bispemøtet tidligere har kommet med, nytt kirkelig regelverk, økumeniske relasjoner og i lys av lokal fleksibilitet og økt preste- og diakonmangel.

Spørsmål vedrørende dobbelt tilsyn bør, som MKR påpeker, klargjøres ytterligere. Det bør for eksempel klargjøres hvordan evt. dobbelt tilsyn skal utføres og ordnes i praksis. Ellers vil det være naturlig at Dnk-biskop fører tilsyn med faste ansatte metodistprester/diakoner i vigslede stillinger i Dnk på samme måte som de fører tilsyn med metodistprester/diakoner i midlertidige stillinger i Dnk.

## **Veien videre**

Dersom Bispemøtet ikke ønsker endringer i dagens lovverk, bør man anbefale at Kirkerådet ikke gjør noe mer med saken nå. Dersom Bispemøtet ønsker endring av status quo, krever det trolig endringer i kirkeordningen og/eller tjenestemannsordninger, og må derfor vedtas av Kirkemøtet. I så fall må Kirkerådet forberede en sak som tidligst kan behandles av KM2022.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

De ulike valgmulighetene som utredningen peker på har forskjellige økonomisk-administrative konsekvenser.